
اخبار

گوناگون

 در پی اظهارات نماینده مجلس
 در بردسکن صورت گرفت:

چالش ها برای تغییر زمین های 
نهضت ملی مسکن

علی نــوری/ مدیر بنیاد مســکن بردســکن درباره 
تغییــر زمین هــای در نظر گرفته شــده بــرای طرح 
نهضــت ملی مســکن، گفت: بــا توجه بــه اظهارات 
نماینده مــردم در مجلــس، موافقــت هایی صورت 
گرفتــه که جانمایــی زمین های طــرح نهضت ملی 
مســکن  در جنــوب شــهر بردســکن منتفــی و در 
شــمال شــهر زمین مورد نیاز تامین شــود  و مجدد 
 بیــن متقاضیــان که بیــش از 3 هــزار نفر هســتند، 
قرعه کشی شــود.  احمدی فر افزود: تاکنون هیچ 
گونه ابلاغیه ای مبنی بر تغییــر زمین های نهضت 
ملی مســکن در این منطقــه به بنیاد مســکن اعلام 
نشده است . اگر هرگونه معارضی  نیز داشته باشد 

، باید از طریق اداره راه و شهرسازی اقدام شود.
وی با اشاره به سفر 3 ماه گذشته استاندار خراسان 
رضــوی  و جمعی از مدیران کل  به  این شهرســتان 
مبنی بر  برگزاری مراســم قرعه کشــی  زمین های 
طرح نهضت ملی مســکن در جنوب شهر بردسکن 
افــزود:  در این مراســم، اراضــی 24 هکتــاری که 
به تصویــب اداره کل راه و شهرســازی هم رســیده 
 بــود  بــرای 439 نفر قرعه کشــی شــد. حتــی کار 
قطعه بنــدی این اراضــی انجام و تمامــی فضاهای 

مورد نیاز در این پروژه دیده  شده است.
 احمدی فر تصریح کــرد: در این زمینه مکاتبه ای با 
اداره  راه و شهرسازی استان صورت گرفته است که 
پس از پاســخ نامه وضعیت زمین های طرح نهضت 

ملی مسکن در جنوب  شهر مشخص خواهد شد.
مدیــر بنیاد مســکن بردســکن همچنیــن در ادامه 
سخنان خود تسهیلات مسکن روســتایی را 2۰۰ 
میلیــون تومان با بهــره ۵ درصــد و بازپرداخت 2۰ 
ســاله اعلام کرد و افزود: تاکنون از ســهمیه ۱4۰ 
فقره ای  که به شهرستان بردسکن اختصاص یافته  
 3۵ فقره موفق به دریافت  تســهیلات شــده است .
 وی همچنین گفت : در همین راســتا 43 متقاضی 
تســهیلات متمــم ۱۰۰ میلیــون تومانی بــه بانک 
معرفی شــده اند که ۱۰۰ درصد آن جذب شــده و 
تسهیلات مربوط را گرفته اند.احمدی فر تسهیلات 
مسکن شــهری را 3۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و 
افزود: این تسهیلات با نرخ 23 درصد و بازپرداخت 

2۰ ساله است.

هشدار دادستان تربت جام به 
متخلفان چهارشنبه  سوری

حقــدادی/ دادســتان عمومــی و انقــلاب تربــت 
جام  از برخورد قاطع دســتگاه قضایی با متخلفان 
چهارشــنبه  ســوری خبر داد و گفت: افراد متخلف 
در صورت دســتگیری تــا پایان تعطیــلات نوروزی 
در بازداشــت به ســرخواهند برد . اگر سرنشــینان 
خودرویی تخلــف کنند، علاوه بر دســتگیری آن ها 

خودروی شان هم توقیف خواهد شد.
حســن وزیری افــزود: بنابرایــن در راســتای حفظ 
امنیــت جانــی و مالــی مــردم  ، ضابطان دســتگاه 
قضایی باید برای کشــف و انهــدام باندهای قاچاق 
مواد محترقه، شناســایی عوامل و مراکز ســاخت، 
شناســایی انبارهــا وخودروهــای فروشــنده مــواد 
محترقــه وآتــش زا و مقابله بــا تهیــه و فــروش مواد 
منفجره و محترقه غیراســتاندارد و غیرمجاز اقدام 

کنند و ضمن برخورد قانونی  پلمب  انجام شود.

اخبار

شهرستان ها

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر
 تربت حیدریه:

 70 درصد معتادان متجاهر 
غیر بومی هستند

شــعبانی/ رئیس پلیس مبارزه با مــواد مخدر تربت 
حیدریه گفت: حاشیه نشینی و قرار گرفتن در راهگذر 
جنوب به شمال کشور از دلایل عمده افزایش اعتیاد 
و کشفیات مواد مخدر در منطقه تربت حیدریه است.
سرهنگ طحان افزود: حدود 2۰ سال قبل افرادی از 
اقصی نقاط کشور در حاشیه شهر تربت حیدریه ساکن 
شدند که در ابتدا برای اشتغال آمدند، اما با توجه به این 
که ناآشــنا بودند با حوزه قاچاق مواد مخدر مرتبط و 
تعداد زیادی گرفتار فروش یا مصرف مواد مخدر سنتی 
و صنعتی شدند. وی افزود: حدود ۷۰ درصد معتادان 
متجاهر بومی  تربت حیدریه نیستند و از اقصی نقاط 
کشور در حاشیه این شــهر معضلات متعددی را رقم 
می زنند.طحان خاطرنشان کرد: همچنین دومین 
دلیلی که به معضل مواد مخدر و اعتیاد در این خطه 
دامن زده قرارگرفتــن در راهگذر اصلی قاچاق مواد 
مخدر از جنوب کشور و مجاورت در ابر شهر مشهد و 
کشور افغانستان است که بیشتر مواد مخدر ترانزیتی 

از این جاده اصلی عبور می کند.
وی تصریح کرد: اقدامات خوبی با قوه قضاییه و نیروی 
انتظامی به خصوص در حوزه پیشگیری و راه اندازی 
کمپ های ترک اعتیاد در حال انجام است ،از جمله  
فعالیت های فرهنگی و ورزشی که با حضور دادستانی 
و حــوزه ورزش و جوانــان در طرح نشــاط به محلات 

هدف توجه  شده  است.

رئیس دام پزشکی سبزوار:

سبزوار قطب تولید مرغ خراسان 
رضوی است

رئیــس دام پزشــکی ســبزوار گفــت: ســبزوار قطب 
تولید مرغ خراسان رضوی است. براتعلی زیدآبادی 
در گفت وگــو با ایســنا، خاطرنشــان کرد: رتبــه اول 
جوجه  ریزی اســتان و تولید گوشــت مــرغ متعلق به 
شهرستان سبزوار اســت. وی اظهار کرد: از ابتدای 
 ســال تاکنــون ۱۰ میلیــون و ۵۷۷ هــزار قطعــه 
جوجه  ریزی انجام شده که حدود 94 درصد به مرحله 
کشتار رســیده است.رئیس دام پزشــکی سبزوار در 
خصوص تولید مرغ در این شهرســتان تصریح کرد: 
شهرســتان ســبزوار دارای 243 واحــد مرغــداری 

گوشتی و ۶ واحد مرغ تخم  گذار فعال است. 

داستان طلب 7 ساله 143 تن قیر
علی نوری/ دادستان شهرستان بردسکن با اشاره 
به  مقدار ۱43 تن قیر مربوط به شــهرداری انابد که 
از سال ۱394 در اختیارشــهرداری کاشمر است و 
هنوز برگشت نداده اســت، گفت: با توجه به مطالبه 
به حق شــهروندان در خصوص وضعیت نامناســب 
معابر شهر انابد با فوریت جلسه ای با حضور شهردار 
انابد در دادسرا تشکیل و مقرر شد با محوریت پیگیری 
شــهردار و اعضای شــورای  اســلامی شــهر انابد  با 
جدیت بــرای  آســفالت کــردن معابر در ســال آینده 
اقدامات چشــمگیری صورت گیرد.  عباس درودی 
نیــا همچنیــن در خصوص موضــوع قیــر تحویلی به 
شهرداری کاشمر ، یک هفته به شهرداری انابد مهلت 
داد که  بــرای  حصول تفاهــم نامه ای با شــهرداری 

کاشمر به منظوراعاده کامل  آن تلاش کند.

۷شهرستان ها
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گلایه مردم گناباد از آلایندگی فعالیت ضایعاتی ها و پاسخ های متناقض مسئولان درباره مجوز این واحدها 

مزاحمت ضایعاتی ها ؛پاسکا ری مسئولان! 
صفری/ با وجود این که شهرداری گناباد اعلام 
کرده است هیچ کارگاه ضایعاتی در گناباد پروانه 
فعالیت ندارد و از طرفی سازمان صمت نیز معتقد 
است صنف ضایعات برای فعالیت در شهرها هیچ 
جایگاه قانونی ندارد، امــا کارگاه های ضایعاتی 
 در گناباد بدون هیچ مشکلی فعال هستند. این 
روزها یکی از مسائلی که در شهرستان گناباد به 
چشم می خورد، حضور افرادی است که مشغول 
جمع آوری ضایعات هســتند تــا از طریق فروش 
 آن هــا درآمدی کســب کننــد؛ امروز ضایعات از 
آهن آلات گرفته تا شیشــه و کاغذ برای برخی ها 
محــل درآمد شــده اســت و البته در شهرســتان 
گناباد این ضایعات در مراکزی کــه بدون مجوز 
فعالیت می کنند، خریداری می شود. ضایعات 
را معمولا به دو شیوه جمع آوری می کنند؛ برخی 
افراد با ماشــین در کوچه و خیابان ضایعات را از 
مردم خریداری و برخی افراد از سطل های زباله 
و مکان های مختلف آن ها را جمع آوری می کنند؛ 
ضایعات جمع شده را به افرادی که محل هایی در 
جاده قدیم گناباد به بیدخت احــداث کرده اند، 
می فروشند و از این طریق کسب درآمد می کنند.

گلایه مردم از آلودگی های زیست محیطی 	 
ضایعاتی ها

مردم منطقه نوقاب، خیبــری، دلویــی و نوده از 
وضعیت ایــن ضایعاتی هــا گلایه  دارنــد و اعلام 
می کنند این ضایعات، آلودگی های زیستی در 
منطقه ایجاد کرده است. یکی از اهالی این منطقه 
گفت: برخی از این ضایعاتی ها صبح زود اقدام به 
آتش زدن لاســتیک و کابل های برق می کنند تا 
ســیم های آن را خارج کنند که این موضوع دود 
ســیاه رنگی را در منطقــه ایجاد می کنــد و بوی 
نامطبوعــی دارد. علی عصــاری افزود:به دلیل 
واقع شــدن در مســیر مواصلاتی ورودی استان 
خراسان جنوبی و مسیر قدیم گناباد به بیدخت 
چند ضایعات فروشــی وجود دارد که بسیاری از 
افراد پس از     زباله گردی، ضایعاتی را که قابلیت 
بازیافت داشته باشد به این مکان ها می فروشند، 
ضایعاتی که از دل زباله های تر و خشــک بیرون 
می آیــد و اغلــب در قســمت هایی کــه جمعیت 
زیادی از مردم ساکن هستند، ایجاد شده است، 
انباشت و پس از رســیدن به حجم قابل توجهی 
به مقصد حمــل می شــود. یکی دیگــر از اهالی 
خیبری گفت : این منطقه با وجود قدمت زیاد از 
بسیاری خدمات شهری محروم است، اما وجود 
این ضایعات فروشی ها شرایط سخت تری را برای 
ساکنان ایجاد کرده است و به اجبار باید بوی زباله 
ها را تحمل کنند، در چنین شــرایطی سلامتی 
فرزندان مان تهدید می شود و به این دلیل بیشتر 
اوقات مراکز درمانی یکی از مقصدهای تکراری 
بسیاری از ساکنان این محله است. یکی دیگر از 
اهالی خیبری افزود: وجود ضایعات فروشی ها 

در مناطق مسکونی برای ساکنان به ویژه کودکان 
خطرناک اســت و علاوه بر این ســبب آلودگی و 
نازیبایی شهر می شود، انتظار می رود مسئولان 
برای سامان دهی این مراکز اقدام کنند. خانمی 
از اهالی این محله گفت: این ضایعاتی ها معمولا 
در زمین هایی هستند که اطراف آن دیوارکشی 
شــده و با کمترین وزش باد ، نایلون ها و کاغذها 
در محل پخش می شود و منظر شــهری را به هم  

می ریزد.

فقط یک ضایعاتی مجوز دارد!	 
رئیس اداره محیط زیست شهرستان گناباد در 
خصوص فعالیت ضایعاتی ها گفــت: در گناباد 
فقط برای یــک ضایعاتی  مجــوز فعالیت صادر 
شــده و دیگرموارد غیر قانونی فعالیــت دارند. 
محمد یوســف نژاد افــزود: شــیوه نامه اجرایی 
مراحل اخــذ مجوز فعالیــت در زمینــه بازیافت 
مــواد بایــد تهیــه و پــس از بررســی و اظهارنظر 
دستگاه های ذی ربط اجرایی شود که متأسفانه 
اتاق اصناف گناباد بدون در نظر گرفتن مراحل 
قانونی پروانــه صادر می کنــد. وی بــا انتقاد از 
صدور مجوز بــرای این گروه از مشــاغل که باید 
کارگروه تعیین و شــرایط در نظر گرفته شــود و 
بعد اقدام به صدور پروانــه از طریق اداره صمت 
یــا ســازمان پســماند شــهرداری شــود، گفت: 
متأســفانه هیچ گونه اســتعلام از محیط زیست 
صورت نمی گیرد و هرکس با معرفی زمین می 
تواند مجوز بگیرد که این موضوع قانونی نیست. 
اتاق اصناف بر اســاس رســته که زیــر مجموعه 
لوازم یدکی است، پروانه صادر می کند. یوسف 
نژاد افــزود: خرید و فروش ضایعــات و بازیافتی 
به عنوان یکی از مشاغل مزاحم شهری معرفی 
می شــود و می توانــد بــا رشــد بی رویــه ، تبعات 
اجتماعی و سیاســی بســیار خطرناکی را برای 
شهر و مردم در پی داشته باشد که در این زمینه 
باید نظارت و کنترل بیشــتری بر ایــن واحدها 
صورت گیــرد. وی اظهارکرد: در یــک مورد که 
آلودگی هایی را در روســتای بیلند ایجاد کرده 

بود محل پلمب شد و بازدیدهای میدانی ما نیز 
از این محل ها انجام می شود ولی به دلیل این که 
مشخص نیست این محل متعلق به چه کسانی 
اســت و چه مجــوزی دارند، نمی توان برخورد 

زیادی کرد.

اداره صمت: فعالیت ضایعاتی ها در شهرها، 	 
جایگاه قانونی ندارد

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت گناباد گفت 
: برابر بخشــنامه هیئت عالــی نظــارت، وزارت 
صنعت، معــدن و تجــارت در مهرمــاه ۱4۰۰ با 
تعریف این کــه صنف ضایعات بــرای فعالیت در 
شهرها هیچ جایگاه قانونی ندارد، این موضوع به 

شهرداری ها واگذار شده است.
هادی ایزدی افزود:یکی از عمده ترین مشکلات 
فعالیت بازیافتی ها نداشــتن مجتمــع بازیافت 
ضایعات در شهرستان گناباد است چرا که وقتی 
ضایعات منازل تمام شهرســتان  توسط افرادی 
از یک شهرستان جمع آوری می شود و به نوعی 
کمک به پاک ســازی شــهرها می کننــد،  مورد 
توجه و حمایت لازم قرار نمی گیرند. به دلیل نبود 
چنین مجتمعی این افراد مبادرت به ســوزاندن 
اقلام کهنــه و بازیافــت غیراصولی و بهداشــتی 
آنان در مکان های درون شهری می کنند که این 
نکته دارای عواقب بهداشــتی است. همچنین 
جمع آوری این وسایل در یک مکان سبب جمع 
شدن انواع حیوانات موذی و آزاردهنده از قبیل 
موش می شــود که خود با زندگی شهرنشــینی 
منافــات دارد. وی اظهارکرد: آن چــه در ورودی 
شهر گناباد هر مســافر را به تفکر وا می دارد این 
است که چرا در ورودی شهری که بکرترین جا را 
دارد و می تواند مهم ترین منطقه گردشگری سه 
راهی مند ســفال گناباد باشــد با استقرار یافتن 
ضایعات  فروش ها و تجمیع وسایل کهنه و قدیمی 
به صورت کوهی در این مکان، چهره این شهر به 

این صورت نازیبا شود.

ضایعاتی ها در محدوده شهری نیستند	 

مسئول واحد خدمات شهری شهرداری گناباد 
نیز در همیــن خصوص اظهارکرد: ســاخت این 
مجموعه ها در محدوده شــهری وجود دارد، اما 
در محدوده خدماتی شهرداری نیست، از این رو 
طی جلسه ای بحث برخورد با ساخت و سازهای 
این چنینــی به جهــاد کشــاورزی واگذار شــده 
است. حسین خاکشــور افزود: براساس ماده ۷ 
قانون مدیریت پســماند ،مدیریــت اجرایی تمام 
پسماندها در شهرها برعهده شهرداری هاست 
که در همین راستا پیگیر سامان دهی ضایعاتی ها 
هســتیم. مســئول خدمات شهری شــهرداری 
گنابــاد، خاطرنشــان کــرد: تاکنون بــرای هیچ 
کارگاه ضایعاتــی درگنابــاد پروانــه فعالیــت از 
 ســوی شــهرداری صادر نشــده و باید به ســمت

 سامان دهی این مشاغل برویم.

اتاق اصناف: مجوز پسماند نیازی به 	 
استعلام از شهرداری و دیگر سازمان ها ندارد

رئیس اتــاق اصناف شهرســتان گنابــاد گفت: 
تاکنــون 3۰ پروانــه ضایعــات، اوراق فروشــی 
ضایعــات، بازیافت فلــزات و کاغذ توســط اتاق 
اصنــاف گناباد صادر شــده اســت. محمد رضا 
میرزاییان افزود: به دلیل تعداد اندک، اعضای 
این صنف زیر نظر صنف لوازم یدکی خودرو قرار 
دارند و بر اساس مدارک  و استعلام لازم پروانه 
صادر می شود. وی گفت: گواهی عدم اعتیاد به 
مواد مخدر از سازمان بهداشت ، درمان وآموزش 
پزشــکی ، گواهــی لازم مبنی برتجــاری بودن 
محل کسب یا رعایت ضوابط شــهرداری محل 
و موافقــت اداره اماکــن نیــروی انتظامی برای 
مشاغل خاص بر اســاس آیین نامه مربوط برای 
صدور پروانه کفایت مــی کند. وی تصریح کرد: 
صدور پروانه کسب برای شغل پسماند و ضایعات 
نیاز به استعلام از محیط زیســت یا شهرداری و 
ســازمان های دیگر ندارد. رئیس اداره اراضی 
جهاد کشاورزی گناباد گفت: هر طرحی که قرار 
اســت خارج از محدوده قانونی شــهر اجرا شود 
باید مجوز  تغییر کاربری را  از اداره اراضی جهاد 
کشــاورزی دریافت کنــد. علی حبیبــی افزود: 
مجوزهای صنف ضایعات که در محدوده محور 
قدیم گناباد- بیدخت است برعهده ما نیست و 
فقط استعلام های زمین های کشاورزی باید از 
این واحد دریافت شــود، زمین هایی قبلًا بدون 
مجوز ســاخته شــده اســت که متأســفانه برای 

بازیافت ضایعات از آن استفاده می شود.
 فعالیت ضایعاتی ها در شهرستان گناباد کلاف 
سردرگمی است که همچنان بین دستگاه های 
مختلــف پاســکاری می شــود و کســی تمایل به 
قبول مسئولیت آن ها ندارد و تا دستگاه متولی 
صادرکننده پروانه فعالیت آن ها با شــرایط لازم 
مشخص نشود نمی توان بر این واحدها نظارت 

کافی کرد.


